

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

ENERO 2021

Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 7,345.55
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,989.27
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 96,458.20
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 37,853.53
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,985.53
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 17,438.65
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 123,913.84
Costo de VIAT	VIAT	\$ 7,268.21

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 24,855.64	\$ 7,456.69
Residencial estrato 2	-40%	\$ 25,459.25	\$ 15,275.55
Residencial estrato 3	-15%	\$ 25,804.17	\$ 21,933.55
Residencial estrato 4	0%	\$ 26,666.48	\$ 26,666.48
Residencial estrato 5	50%	\$ 28,563.54	\$ 42,845.31
Residencial estrato 6	60%	\$ 30,977.98	\$ 49,564.77
Pequeño productor comercial	50%	\$ 39,083.61	\$ 58,625.41
Pequeño productor industrial	50%	\$ 39,083.61	\$ 58,625.41
Pequeño productor oficial	0%	\$ 39,083.61	\$ 39,083.61
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 18,043.47	\$ 34,282.59
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 18,043.47	\$ 34,282.59
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 18,043.47	\$ 18,043.47



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
ene-21	908.526,00	0,80%	7.268,21



ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

ENERO 2021

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento o de lixiviados	Tarifa de aprov.	VIAT	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04283886	7.345,55	1.989,27	1.985,53	4.548,23	1.784,88	822,27	6.037,21	342,71	24.855,64	-70%	-17396,95	7.456,69
Residencial estrato 2	0,04663471	7.345,55	1.989,27	1.985,53	4.914,37	1.928,57	888,47	6.037,21	370,30	25.459,25	-40%	-10183,70	15.275,55
Residencial estrato 3	0,04880377	7.345,55	1.989,27	1.985,53	5.123,59	2.010,67	926,29	6.037,21	386,07	25.804,17	-15%	-3870,63	21.933,55
Residencial estrato 4	0,05422641	7.345,55	1.989,27	1.985,53	5.646,65	2.215,94	1.020,86	6.037,21	425,48	26.666,48	0%	0,00	26.666,48
Residencial estrato 5	0,06615622	7.345,55	1.989,27	1.985,53	6.797,38	2.667,53	1.228,90	6.037,21	512,19	28.563,54	50%	14281,77	42.845,31
Residencial estrato 6	0,08133961	7.345,55	1.989,27	1.985,53	8.261,94	3.242,27	1.493,67	6.037,21	622,54	30.977,98	60%	18586,79	49.564,77
Pequeño productor comercial	0,13231243	7.345,55	1.989,27	1.985,53	13.178,69	5.171,77	2.382,57	6.037,21	993,03	39.083,61	50%	19541,80	58.625,41
Pequeño productor industrial	0,13231243	7.345,55	1.989,27	1.985,53	13.178,69	5.171,77	2.382,57	6.037,21	993,03	39.083,61	50%	19541,80	58.625,41
Pequeño productor oficial	0,13231243	7.345,55	1.989,27	1.985,53	13.178,69	5.171,77	2.382,57	6.037,21	993,03	39.083,61	0%	0,00	39.083,61
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.989,27	1.985,53	416,07	163,28	75,22	6.037,21	31,35	18.043,47	90%	16239,12	34.282,59
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.989,27	1.985,53	416,07	163,28	75,22	6.037,21	31,35	18.043,47	90%	16239,12	34.282,59
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.989,27	1.985,53	416,07	163,28	75,22	6.037,21	31,35	18.043,47	0%	0,00	18.043,47

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

FEBRERO 2021

Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBLS	\$ 7,345.55
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1.964,85
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	QRT	\$ 96,458.20
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 37,853.53
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	OCS	\$ 1,985.53
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 17.512,60
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 123,913.84
Costo de VIAT	VIAT	\$ 7,268.21

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25.118,70	\$ 7.535,61
Residencial estrato 2	-40%	\$ 25.722,59	\$ 15.433,55
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26.067,67	\$ 22.157,52
Residencial estrato 4	0%	\$ 26.930,37	\$ 26.930,37
Residencial estrato 5	50%	\$ 28.828,31	\$ 43.242,47
Residencial estrato 6	60%	\$ 31.243,88	\$ 49.990,21
Pequeño productor comercial	50%	\$ 39.353,28	\$ 59.029,91
Pequeño productor industrial	50%	\$ 39.353,28	\$ 59.029,91
Pequeño productor oficial	0%	\$ 39.353,28	\$ 39.353,28
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 18.303,35	\$ 34.776,37
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 18.303,35	\$ 34.776,37
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 18.303,35	\$ 18.303,35



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
feb-21	908.526,00	0,80%	7.268,21



ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

FEBRERO 2021

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	VIAT	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa final
Residencial estrato 1	0,04283886	7.345,55	1.964,85	1.985,53	4.548,23	1.784,88	825,76	6.321,19	342,71	25.118,70	-70%	-17583,09	7.535,61
Residencial estrato 2	0,04663471	7.345,55	1.964,85	1.985,53	4.914,37	1.928,57	892,23	6.321,19	370,30	25.722,59	-40%	-10289,04	15.433,55
Residencial estrato 3	0,04880377	7.345,55	1.964,85	1.985,53	5.123,59	2.010,67	930,22	6.321,19	386,07	26.067,67	-15%	-3910,15	22.157,52
Residencial estrato 4	0,05422641	7.345,55	1.964,85	1.985,53	5.646,65	2.215,94	1.025,18	6.321,19	425,48	26.930,37	0%	0,00	26.930,37
Residencial estrato 5	0,06615622	7.345,55	1.964,85	1.985,53	6.797,38	2.667,53	1.234,11	6.321,19	512,19	28.828,31	50%	14414,16	43.242,47
Residencial estrato 6	0,08133961	7.345,55	1.964,85	1.985,53	8.261,94	3.242,27	1.500,01	6.321,19	622,54	31.243,88	60%	18746,33	49.990,21
Pequeño productor comercial	0,13231243	7.345,55	1.964,85	1.985,53	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.321,19	993,03	39.353,28	50%	19676,64	59.029,91
Pequeño productor industrial	0,13231243	7.345,55	1.964,85	1.985,53	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.321,19	993,03	39.353,28	50%	19676,64	59.029,91
Pequeño productor oficial	0,13231243	7.345,55	1.964,85	1.985,53	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.321,19	993,03	39.353,28	0%	0,00	39.353,28
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.964,85	1.985,53	416,07	163,28	75,54	6.321,19	31,35	18.303,35	90%	16473,02	34.776,37
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.964,85	1.985,53	416,07	163,28	75,54	6.321,19	31,35	18.303,35	90%	16473,02	34.776,37
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.964,85	1.985,53	416,07	163,28	75,54	6.321,19	31,35	18.303,35	0%	0,00	18.303,35

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

MARZO 2021

Tipo de costo		Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)		CBLS	\$ 7,345.55
Costo de limpieza urbana por suscriptor		CLUS	\$ 1.962,74
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)		CRT	\$ 96,458.20
Costo de disposición final (\$/Ton)		CDT	\$ 37,853.53
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)		OCS	\$ 2.054,03
Costo de tratamiento de lixiviados		CTL	\$ 17.512,60
Costo de Aprovechamiento		VBA	\$ 123,913.84
Costo de VIAT		VIAT	\$ 7,268.21
		TARIFAS	
TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25.223,94	\$ 7.567,18
Residencial estrato 2	-40%	\$ 25.827,83	\$ 15.496,70
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26.172,91	\$ 22.246,97
Residencial estrato 4	0%	\$ 27.035,61	\$ 27.035,61
Residencial estrato 5	50%	\$ 28.933,56	\$ 43.400,34
Residencial estrato 6	60%	\$ 31.349,12	\$ 50.158,59
Pequeño productor comercial	50%	\$ 39.458,52	\$ 59.187,78
Pequeño productor industrial	50%	\$ 39.458,52	\$ 59.187,78
Pequeño productor oficial	0%	\$ 39.458,52	\$ 39.458,52
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 18.408,60	\$ 34.976,33
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 18.408,60	\$ 34.976,33
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 18.408,60	\$ 18.408,60



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
mar-21	908.526	0,80%	7.268,21



ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

MARZO 2021

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	VIAT	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04283886	7.345,55	1.962,74	2.054,03	4.548,23	1.784,88	825,76	6.360,05	342,71	25.223,94	-70%	-17656,76	7.567,18
Residencial estrato 2	0,04663471	7.345,55	1.962,74	2.054,03	4.914,37	1.928,57	892,23	6.360,05	370,30	25.827,83	-40%	-10331,13	15.496,70
Residencial estrato 3	0,04880377	7.345,55	1.962,74	2.054,03	5.123,59	2.010,67	930,22	6.360,05	386,07	26.172,91	-15%	-3925,94	22.246,97
Residencial estrato 4	0,05422641	7.345,55	1.962,74	2.054,03	5.646,65	2.215,94	1.025,18	6.360,05	425,48	27.035,61	0%	0,00	27.035,61
Residencial estrato 5	0,06615622	7.345,55	1.962,74	2.054,03	6.797,38	2.667,53	1.234,11	6.360,05	512,19	28.933,56	50%	14466,78	43.400,34
Residencial estrato 6	0,08133961	7.345,55	1.962,74	2.054,03	8.261,94	3.242,27	1.500,01	6.360,05	622,54	31.349,12	60%	18809,47	50.158,59
Pequeño productor comercial	0,13231243	7.345,55	1.962,74	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.360,05	993,03	39.458,52	50%	19729,26	59.187,78
Pequeño productor industrial	0,13231243	7.345,55	1.962,74	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.360,05	993,03	39.458,52	50%	19729,26	59.187,78
Pequeño productor oficial	0,13231243	7.345,55	1.962,74	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.360,05	993,03	39.458,52	0%	0,00	39.458,52
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.962,74	2.054,03	416,07	163,28	75,54	6.360,05	31,35	18.408,60	90%	16567,74	34.976,33
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.962,74	2.054,03	416,07	163,28	75,54	6.360,05	31,35	18.408,60	90%	16567,74	34.976,33
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.962,74	2.054,03	416,07	163,28	75,54	6.360,05	31,35	18.408,60	0%	0,00	18.408,60

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

ABRIL 2021

Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/ suscriptor)	CELS	\$ 7.345,55
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1.966,09
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 96.458,20
Costo de disposición final (\$/ Ton)	CDT	\$ 37.853,53
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/ usuarios)	OCS	\$ 2.054,03
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 17.512,60
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 123.913,84
Costo de VIAT	VIAT	\$ 7.268,21

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25.229,00	\$ 7.568,70
Residencial estrato 2	-40%	\$ 25.832,90	\$ 15.499,74
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26.177,98	\$ 22.251,28
Residencial estrato 4	0%	\$ 27.040,68	\$ 27.040,68
Residencial estrato 5	50%	\$ 28.938,62	\$ 43.407,93
Residencial estrato 6	60%	\$ 31.354,19	\$ 50.166,70
Pequeño productor comercial	50%	\$ 39.463,58	\$ 59.195,37
Pequeño productor industrial	50%	\$ 39.463,58	\$ 59.195,37
Pequeño productor oficial	0%	\$ 39.463,58	\$ 39.463,58
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 18.413,66	\$ 34.985,96
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 18.413,66	\$ 34.985,96
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 18.413,66	\$ 18.413,66



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
abr-21	908.526	0,80%	7.268,21



ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

ABRIL 2021

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	VIAT	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04283886	7.345,55	1.966,09	2.054,03	4.548,23	1.784,88	825,76	6.361,76	342,71	25.229,00	-70%	-17660,30	7.568,70
Residencial estrato 2	0,04663471	7.345,55	1.966,09	2.054,03	4.914,37	1.928,57	892,23	6.361,76	370,30	25.832,90	-40%	-10333,16	15.499,74
Residencial estrato 3	0,04880377	7.345,55	1.966,09	2.054,03	5.123,59	2.010,67	930,22	6.361,76	386,07	26.177,98	-15%	-3926,70	22.251,28
Residencial estrato 4	0,05422641	7.345,55	1.966,09	2.054,03	5.646,65	2.215,94	1.025,18	6.361,76	425,48	27.040,68	0%	0,00	27.040,68
Residencial estrato 5	0,06615622	7.345,55	1.966,09	2.054,03	6.797,38	2.667,53	1.234,11	6.361,76	512,19	28.938,62	50%	14469,31	43.407,93
Residencial estrato 6	0,08133961	7.345,55	1.966,09	2.054,03	8.261,94	3.242,27	1.500,01	6.361,76	622,54	31.354,19	60%	18812,51	50.166,70
Pequeño productor comercial	0,13231243	7.345,55	1.966,09	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.361,76	993,03	39.463,58	50%	19731,79	59.195,37
Pequeño productor industrial	0,13231243	7.345,55	1.966,09	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.361,76	993,03	39.463,58	50%	19731,79	59.195,37
Pequeño productor oficial	0,13231243	7.345,55	1.966,09	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.361,76	993,03	39.463,58	0%	0,00	39.463,58
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.966,09	2.054,03	416,07	163,28	75,54	6.361,76	31,35	18.413,66	90%	16572,30	34.985,96
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.966,09	2.054,03	416,07	163,28	75,54	6.361,76	31,35	18.413,66	90%	16572,30	34.985,96
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	7.345,55	1.966,09	2.054,03	416,07	163,28	75,54	6.361,76	31,35	18.413,66	0%	0,00	18.413,66

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

MAYO 2021

Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/ suscriptor)	CBLS	\$ 5.787,61
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1.941,09
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 96.458,20
Costo de disposición final (\$/ Ton)	CDT	\$ 37.853,53
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/ usuarios)	OCS	\$ 2.054,03
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 17.512,60
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 123.913,84
Costo de VIAT	VIAT	\$ 7.268,21

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 23.728,88	\$ 7.118,66
Residencial estrato 2	-40%	\$ 24.332,77	\$ 14.599,66
Residencial estrato 3	-15%	\$ 24.677,85	\$ 20.976,18
Residencial estrato 4	0%	\$ 25.540,56	\$ 25.540,56
Residencial estrato 5	50%	\$ 27.438,50	\$ 41.157,75
Residencial estrato 6	60%	\$ 29.854,06	\$ 47.766,50
Pequeño productor comercial	50%	\$ 37.963,46	\$ 56.945,19
Pequeño productor industrial	50%	\$ 37.963,46	\$ 56.945,19
Pequeño productor oficial	0%	\$ 37.963,46	\$ 37.963,46
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 16.913,54	\$ 32.135,72
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 16.913,54	\$ 32.135,72
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 16.913,54	\$ 16.913,54



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
may-21	908.526	0,80%	7.268,21



ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

MAYO 2021

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	VIAT	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04283886	5.787,61	1.941,09	2.054,03	4.548,23	1.784,88	825,76	6.444,57	342,71	23.728,88	-70%	-16610,22	7.118,66
Residencial estrato 2	0,04663471	5.787,61	1.941,09	2.054,03	4.914,37	1.928,57	892,23	6.444,57	370,30	24.332,77	-40%	-9733,11	14.599,66
Residencial estrato 3	0,04880377	5.787,61	1.941,09	2.054,03	5.123,59	2.010,67	930,22	6.444,57	386,07	24.677,85	-15%	-3701,68	20.976,18
Residencial estrato 4	0,05422641	5.787,61	1.941,09	2.054,03	5.646,65	2.215,94	1.025,18	6.444,57	425,48	25.540,56	0%	0,00	25.540,56
Residencial estrato 5	0,06615622	5.787,61	1.941,09	2.054,03	6.797,38	2.667,53	1.234,11	6.444,57	512,19	27.438,50	50%	13719,25	41.157,75
Residencial estrato 6	0,08133961	5.787,61	1.941,09	2.054,03	8.261,94	3.242,27	1.500,01	6.444,57	622,54	29.854,06	60%	17912,44	47.766,50
Pequeño productor comercial	0,13231243	5.787,61	1.941,09	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.444,57	993,03	37.963,46	50%	18981,73	56.945,19
Pequeño productor industrial	0,13231243	5.787,61	1.941,09	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.444,57	993,03	37.963,46	50%	18981,73	56.945,19
Pequeño productor oficial	0,13231243	5.787,61	1.941,09	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.392,67	6.444,57	993,03	37.963,46	0%	0,00	37.963,46
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	5.787,61	1.941,09	2.054,03	416,07	163,28	75,54	6.444,57	31,35	16.913,54	90%	15222,18	32.135,72
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	5.787,61	1.941,09	2.054,03	416,07	163,28	75,54	6.444,57	31,35	16.913,54	90%	15222,18	32.135,72
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	5.787,61	1.941,09	2.054,03	416,07	163,28	75,54	6.444,57	31,35	16.913,54	0%	0,00	16.913,54

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

JUNIO 2021

Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 5.839,02
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1.937,29
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	LRT	\$ 96.458,20
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 37.853,53
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 2.054,03
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 18.104,53
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 123.913,84
Costo de VIAT	VIAT	\$ 7.268,21

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 24.093,39	\$ 7.228,02
Residencial estrato 2	-40%	\$ 24.699,53	\$ 14.819,72
Residencial estrato 3	-15%	\$ 25.045,89	\$ 21.289,01
Residencial estrato 4	0%	\$ 25.911,81	\$ 25.911,81
Residencial estrato 5	50%	\$ 27.816,81	\$ 41.725,22
Residencial estrato 6	60%	\$ 30.241,36	\$ 48.386,18
Pequeño productor comercial	50%	\$ 38.380,93	\$ 57.571,40
Pequeño productor industrial	50%	\$ 38.380,93	\$ 57.571,40
Pequeño productor oficial	0%	\$ 38.380,93	\$ 38.380,93
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 17.252,69	\$ 32.780,11
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 17.252,69	\$ 32.780,11
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 17.252,69	\$ 17.252,69



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
jun-21	908.526	0,80%	7.268,21



ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

JUNIO 2021

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	VIAT	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04283886	5.839,02	1.937,29	2.054,03	4.548,23	1.784,88	853,67	6.733,57	342,71	24.093,39	-70%	-16865,37	7.228,02
Residencial estrato 2	0,04663471	5.839,02	1.937,29	2.054,03	4.914,37	1.928,57	922,39	6.733,57	370,30	24.699,53	-40%	-9879,81	14.819,72
Residencial estrato 3	0,04880377	5.839,02	1.937,29	2.054,03	5.123,59	2.010,67	961,66	6.733,57	386,07	25.045,89	-15%	-3756,88	21.289,01
Residencial estrato 4	0,05422641	5.839,02	1.937,29	2.054,03	5.646,65	2.215,94	1.059,84	6.733,57	425,48	25.911,81	0%	0,00	25.911,81
Residencial estrato 5	0,06615622	5.839,02	1.937,29	2.054,03	6.797,38	2.667,53	1.275,82	6.733,57	512,19	27.816,81	50%	13908,41	41.725,22
Residencial estrato 6	0,08133961	5.839,02	1.937,29	2.054,03	8.261,94	3.242,27	1.550,71	6.733,57	622,54	30.241,36	60%	18144,82	48.386,18
Pequeño productor comercial	0,13231243	5.839,02	1.937,29	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.473,55	6.733,57	993,03	38.380,93	50%	19190,47	57.571,40
Pequeño productor industrial	0,13231243	5.839,02	1.937,29	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.473,55	6.733,57	993,03	38.380,93	50%	19190,47	57.571,40
Pequeño productor oficial	0,13231243	5.839,02	1.937,29	2.054,03	13.178,69	5.171,77	2.473,55	6.733,57	993,03	38.380,93	0%	0,00	38.380,93
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	5.839,02	1.937,29	2.054,03	416,07	163,28	78,09	6.733,57	31,35	17.252,69	90%	15527,42	32.780,11
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	5.839,02	1.937,29	2.054,03	416,07	163,28	78,09	6.733,57	31,35	17.252,69	90%	15527,42	32.780,11
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	5.839,02	1.937,29	2.054,03	416,07	163,28	78,09	6.733,57	31,35	17.252,69	0%	0,00	17.252,69

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO

(Localidades Barrios Unidos – Engativá)

JULIO 2021		Tipo de costo	Abreviatura	Con Descuentos
Costo de bando y limpieza de vías y áreas públicas (\$/usuario)			CBLS	\$ 5.821,22
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/usuario)			CLUS	\$ 1.889,83
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)			CRT	\$ 96.483,82
Costo de disposición final (\$/Tonelada)			CDT	\$ 39.008,07
Costo de comercialización por suscriptor (\$/usuario)			COS	\$ 2.054,03
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)			CTL	\$ 18.104,53
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)			VBA	\$ 123.968,45
VIAT (\$/Tonelada)			VIAT	\$ 7.268,21
		TARIFAS		
TIPO DE PRODUCTOR	Factor Sub / Con	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA	
Residencial estrato 1	-70%	\$ 20.892,62	\$ 6.267,79	
Residencial estrato 2	-40%	\$ 21.460,67	\$ 12.876,40	
Residencial estrato 3	-15%	\$ 21.785,28	\$ 18.517,49	
Residencial estrato 4	0%	\$ 22.596,79	\$ 22.596,79	
Residencial estrato 5	50%	\$ 24.382,10	\$ 36.573,16	
Residencial estrato 6	60%	\$ 26.654,33	\$ 42.646,92	
Pequeño productor comercial	50%	\$ 34.282,51	\$ 51.423,76	
Pequeño productor industrial	50%	\$ 34.282,51	\$ 51.423,76	
Pequeño productor oficial	0%	\$ 34.282,51	\$ 34.282,51	
Gran productor comercial	90%	\$ 14.481,70	\$ 27.515,24	
Gran productor industrial	90%	\$ 14.481,70	\$ 27.515,24	
Gran productor oficial	0%	\$ 14.481,70	\$ 14.481,70	



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
jul-21	908.526	0,80%	7.268,21



ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO

(Localidades Barrios Unidos – Engativá)

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	VIAT	Tarifa antes de sub/con	Factor Sub / Con	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,03985286	5.821,22	1.889,83	2.054,03	4.229,75	1.710,07	793,68	4.075,41	318,63	20.892,62	-70%	-14624,83	6.267,79
Residencial estrato 2	0,04338413	5.821,22	1.889,83	2.054,03	4.570,46	1.847,82	857,61	4.075,41	344,30	21.460,67	-40%	-8584,27	12.876,40
Residencial estrato 3	0,04540199	5.821,22	1.889,83	2.054,03	4.765,15	1.926,53	894,15	4.075,41	358,96	21.785,28	-15%	-3267,79	18.517,49
Residencial estrato 4	0,05044666	5.821,22	1.889,83	2.054,03	5.251,88	2.123,32	985,48	4.075,41	395,63	22.596,79	0%	0,00	22.596,79
Residencial estrato 5	0,06154492	5.821,22	1.889,83	2.054,03	6.322,68	2.556,24	1.186,41	4.075,41	476,29	24.382,10	50%	12191,05	36.573,16
Residencial estrato 6	0,07566999	5.821,22	1.889,83	2.054,03	7.685,52	3.107,23	1.442,14	4.075,41	578,96	26.654,33	60%	15992,60	42.646,92
Pequeño productor comercial	0,12308985	5.821,22	1.889,83	2.054,03	12.260,77	4.956,99	2.300,65	4.075,41	923,61	34.282,51	50%	17141,25	51.423,76
Pequeño productor industrial	0,12308985	5.821,22	1.889,83	2.054,03	12.260,77	4.956,99	2.300,65	4.075,41	923,61	34.282,51	50%	17141,25	51.423,76
Pequeño productor oficial	0,12308985	5.821,22	1.889,83	2.054,03	12.260,77	4.956,99	2.300,65	4.075,41	923,61	34.282,51	0%	0,00	34.282,51
Gran productor comercial	0,00000000	5.821,22	1.889,83	2.054,03	384,59	155,49	72,17	4.075,41	28,97	14.481,70	90%	13033,53	27.515,24
Gran productor industrial	0,00000000	5.821,22	1.889,83	2.054,03	384,59	155,49	72,17	4.075,41	28,97	14.481,70	90%	13033,53	27.515,24
Gran productor oficial	0,00000000	5.821,22	1.889,83	2.054,03	384,59	155,49	72,17	4.075,41	28,97	14.481,70	0%	0,00	14.481,70

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

AGOSTO 2021

Tipo de costo	Abreviatura	Con Descuentos
Costo de bando y limpieza de vías y áreas públicas (\$/usuario)	CBLE	\$ 5,821.22
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/usuario)	CLUS	\$ 1,953.52
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 96,483.82
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDT	\$ 39,008.07
Costo de comercialización por suscriptor (\$/usuario)	CCS	\$ 2,054.03
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 19,431.77
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 123,968.45
VIAT (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 7,268.21

TIPO DE PRODUCTOR	Factor Sub / Con	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 21,428.85	\$ 6,428.65
Residencial estrato 2	-40%	\$ 22,001.59	\$ 13,200.95
Residencial estrato 3	-15%	\$ 22,328.87	\$ 18,979.54
Residencial estrato 4	0%	\$ 23,147.07	\$ 23,147.07
Residencial estrato 5	50%	\$ 24,947.12	\$ 37,420.68
Residencial estrato 6	60%	\$ 27,238.09	\$ 43,580.95
Pequeño productor comercial	50%	\$ 34,929.21	\$ 52,393.81
Pequeño productor industrial	50%	\$ 34,929.21	\$ 52,393.81
Pequeño productor oficial	0%	\$ 34,929.21	\$ 34,929.21
Gran productor comercial	90%	\$ 14,965.04	\$ 28,433.57
Gran productor industrial	90%	\$ 14,965.04	\$ 28,433.57
Gran productor oficial	0%	\$ 14,965.04	\$ 14,965.04



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
ago-21	908,526	0.80%	7,268.21



ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

AGOSTO 2021

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de líquidos	Tarifa de aprov.	VIAT	Tarifa antes de sub/con	Factor Sub / Con	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0.03985286	5,821.22	1,953.52	2,054.03	4,229.75	1,710.07	851.87	4,489.76	318.63	21,428.85	-70%	-15000.19	6,428.65
Residencial estrato 2	0.04338413	5,821.22	1,953.52	2,054.03	4,570.46	1,847.82	920.49	4,489.76	344.30	22,001.59	-40%	-8800.64	13,200.95
Residencial estrato 3	0.04540199	5,821.22	1,953.52	2,054.03	4,765.15	1,926.53	959.70	4,489.76	358.96	22,328.87	-15%	-3349.33	18,979.54
Residencial estrato 4	0.05044666	5,821.22	1,953.52	2,054.03	5,251.88	2,123.32	1,057.72	4,489.76	395.63	23,147.07	0%	0.00	23,147.07
Residencial estrato 5	0.06154492	5,821.22	1,953.52	2,054.03	6,322.68	2,556.24	1,273.38	4,489.76	476.29	24,947.12	50%	12473.56	37,420.68
Residencial estrato 6	0.07566999	5,821.22	1,953.52	2,054.03	7,685.52	3,107.23	1,547.85	4,489.76	578.96	27,238.09	60%	16342.86	43,580.95
Pequeño productor comercial	0.12308985	5,821.22	1,953.52	2,054.03	12,260.77	4,956.99	2,469.31	4,489.76	923.61	34,929.21	50%	17464.60	52,393.81
Pequeño productor industrial	0.12308985	5,821.22	1,953.52	2,054.03	12,260.77	4,956.99	2,469.31	4,489.76	923.61	34,929.21	50%	17464.60	52,393.81
Pequeño productor oficial	0.12308985	5,821.22	1,953.52	2,054.03	12,260.77	4,956.99	2,469.31	4,489.76	923.61	34,929.21	0%	0.00	34,929.21
Gran productor comercial	0.00000000	5,821.22	1,953.52	2,054.03	384.59	155.49	77.46	4,489.76	28.97	14,965.04	90%	13468.53	28,433.57
Gran productor industrial	0.00000000	5,821.22	1,953.52	2,054.03	384.59	155.49	77.46	4,489.76	28.97	14,965.04	90%	13468.53	28,433.57
Gran productor oficial	0.00000000	5,821.22	1,953.52	2,054.03	384.59	155.49	77.46	4,489.76	28.97	14,965.04	0%	0.00	14,965.04

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

SEPTIEMBRE 2021

Tipo de costo	Abreviatura	Con Descuentos
Costo de bando y limpieza de vías y áreas públicas (\$/usuario)	CBLS	\$ 5,821.22
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/usuario)	CLUS	\$ 1,924.72
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 96,483.82
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDT	\$ 39,008.07
Costo de comercialización por suscriptor (\$/usuario)	CCS	\$ 2,054.03
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 19,431.77
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 123,968.45
VIAT (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 7,268.21

TIPO DE PRODUCTOR	Factor Sub / Con	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 21,891.97	\$ 6,567.59
Residencial estrato 2	-40%	\$ 22,464.71	\$ 13,478.83
Residencial estrato 3	-15%	\$ 22,792.00	\$ 19,373.20
Residencial estrato 4	0%	\$ 23,610.20	\$ 23,610.20
Residencial estrato 5	50%	\$ 25,410.25	\$ 38,115.37
Residencial estrato 6	60%	\$ 27,701.22	\$ 44,321.95
Pequeño productor comercial	50%	\$ 35,392.33	\$ 53,088.50
Pequeño productor industrial	50%	\$ 35,392.33	\$ 53,088.50
Pequeño productor oficial	0%	\$ 35,392.33	\$ 35,392.33
Gran productor comercial	90%	\$ 15,428.16	\$ 29,313.51
Gran productor industrial	90%	\$ 15,428.16	\$ 29,313.51
Gran productor oficial	0%	\$ 15,428.16	\$ 15,428.16



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
sep-21	908,526	0.80%	7,268.21



ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

SEPTIEMBRE 2021

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	VIAT	Tarifa antes de sub/con	Factor Sub / Con	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0.03985286	5,821.22	1,924.72	2,054.03	4,229.75	1,710.07	851.87	4,981.69	318.63	21,891.97	-70%	-15324.38	6,567.59
Residencial estrato 2	0.04338413	5,821.22	1,924.72	2,054.03	4,570.46	1,847.82	920.49	4,981.69	344.30	22,464.71	-40%	-8985.89	13,478.83
Residencial estrato 3	0.04540199	5,821.22	1,924.72	2,054.03	4,765.15	1,926.53	959.70	4,981.69	358.96	22,792.00	-15%	-3418.80	19,373.20
Residencial estrato 4	0.05044666	5,821.22	1,924.72	2,054.03	5,251.88	2,123.32	1,057.72	4,981.69	395.63	23,610.20	0%	0.00	23,610.20
Residencial estrato 5	0.06154492	5,821.22	1,924.72	2,054.03	6,322.68	2,556.24	1,273.38	4,981.69	476.29	25,410.25	50%	12705.12	38,115.37
Residencial estrato 6	0.07566999	5,821.22	1,924.72	2,054.03	7,685.52	3,107.23	1,547.86	4,981.69	578.96	27,701.22	60%	16620.73	44,321.95
Pequeño productor comercial	0.12308985	5,821.22	1,924.72	2,054.03	12,260.77	4,956.99	2,469.31	4,981.69	923.61	35,392.33	50%	17696.17	53,088.50
Pequeño productor industrial	0.12308985	5,821.22	1,924.72	2,054.03	12,260.77	4,956.99	2,469.31	4,981.69	923.61	35,392.33	50%	17696.17	53,088.50
Pequeño productor oficial	0.12308985	5,821.22	1,924.72	2,054.03	12,260.77	4,956.99	2,469.31	4,981.69	923.61	35,392.33	0%	0.00	35,392.33
Gran productor comercial	0.00000000	5,821.22	1,924.72	2,054.03	384.59	155.49	77.46	4,981.69	28.97	15,428.16	90%	13885.35	29,313.51
Gran productor industrial	0.00000000	5,821.22	1,924.72	2,054.03	384.59	155.49	77.46	4,981.69	28.97	15,428.16	90%	13885.35	29,313.51
Gran productor oficial	0.00000000	5,821.22	1,924.72	2,054.03	384.59	155.49	77.46	4,981.69	28.97	15,428.16	0%	0.00	15,428.16

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

OCTUBRE 2021

Tipo de costo		Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)		CBLUS	\$ 5,821.22
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)		CLUS	\$ 1,928.52
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)		CRT	\$ 96,483.82
Costo de disposición final (\$/Tonelada)		CDF	\$ 39,008.07
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)		CCS	\$ 2,120.78
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)		CTL	\$ 19,431.77
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)		VBA	\$ 123,968.45
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)		VIAT	\$ 7,268.21
TARIFAS			
ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 22,382.21	\$ 6,714.66
Residencial estrato 2	-40%	\$ 22,954.96	\$ 13,772.97
Residencial estrato 3	-15%	\$ 23,282.24	\$ 19,789.90
Residencial estrato 4	0%	\$ 24,100.44	\$ 24,100.44
Residencial estrato 5	50%	\$ 25,900.49	\$ 38,850.73
Residencial estrato 6	60%	\$ 28,191.46	\$ 45,106.34
Pequeño productor comercial	50%	\$ 35,882.58	\$ 53,823.86
Pequeño productor industrial	50%	\$ 35,882.58	\$ 53,823.86
Pequeño productor oficial	0%	\$ 35,882.58	\$ 35,882.58
Gran productor comercial	90%	\$ 15,918.40	\$ 30,244.97
Gran productor industrial	90%	\$ 15,918.40	\$ 30,244.97
Gran productor oficial	0%	\$ 15,918.40	\$ 15,918.40



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
oct-21	908,526	0.80%	7,268.21



Fecha de Aprobación:
15.10.21

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

F-CO-011
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali- zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami- ento VIAT	Tarifa final antes de subsídio y/o contribución	Factor Subsidio y/o Contribución	Subsidio y/o Contribuci- ón	Tarifa final después de subsídio y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03985286	5,821.22	1,928.52	2,120.78	4,229.75	1,710.07	851.87	5,401.37	318.63	22,382.21	-70%	-15667.55	6,714.66
Residencial estrato 2	0.04338413	5,821.22	1,928.52	2,120.78	4,570.46	1,847.82	920.49	5,401.37	344.30	22,954.96	-40%	-9181.98	13,772.97
Residencial estrato 3	0.04540199	5,821.22	1,928.52	2,120.78	4,765.15	1,926.53	959.70	5,401.37	358.96	23,282.24	-15%	-3492.34	19,789.90
Residencial estrato 4	0.05044666	5,821.22	1,928.52	2,120.78	5,251.88	2,123.32	1,057.72	5,401.37	395.63	24,100.44	0%	0.00	24,100.44
Residencial estrato 5	0.06154492	5,821.22	1,928.52	2,120.78	6,322.68	2,556.24	1,273.38	5,401.37	476.29	25,900.49	50%	12950.24	38,850.73
Residencial estrato 6	0.07566999	5,821.22	1,928.52	2,120.78	7,685.52	3,107.23	1,547.86	5,401.37	578.96	28,191.46	60%	16914.88	45,106.34
Pequeño productor comercial	0.12308985	5,821.22	1,928.52	2,120.78	12,260.77	4,956.99	2,469.31	5,401.37	923.61	35,882.58	50%	17941.29	53,823.86
Pequeño productor Industrial	0.12308985	5,821.22	1,928.52	2,120.78	12,260.77	4,956.99	2,469.31	5,401.37	923.61	35,882.58	50%	17941.29	53,823.86
Pequeño productor oficial	0.12308985	5,821.22	1,928.52	2,120.78	12,260.77	4,956.99	2,469.31	5,401.37	923.61	35,882.58	0%	0.00	35,882.58
Gran productor comercial	0.00000000	5,821.22	1,928.52	2,120.78	384.59	155.49	77.46	5,401.37	28.97	15,918.40	90%	14326.56	30,244.97
Gran productor Industrial	0.00000000	5,821.22	1,928.52	2,120.78	384.59	155.49	77.46	5,401.37	28.97	15,918.40	90%	14326.56	30,244.97
Gran productor oficial	0.00000000	5,821.22	1,928.52	2,120.78	384.59	155.49	77.46	5,401.37	28.97	15,918.40	0%	0.00	15,918.40

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

NOVIEMBRE 2021

Tipo de costo		Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)		CBL-S	\$ 5,821.22
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)		CLUS	\$ 1,908.78
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)		CR1	\$ 96,483.82
Costo de disposición final (\$/Tonelada)		CDF	\$ 39,008.07
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)		COS	\$ 2,120.78
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)		CTL	\$ 19,431.77
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)		VBA	\$ 123,968.45
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)		VIAT	\$ 7,268.21
TARIFAS			
ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 22,393.10	\$ 6,717.93
Residencial estrato 2	-40%	\$ 22,965.84	\$ 13,779.50
Residencial estrato 3	-15%	\$ 23,293.12	\$ 19,799.15
Residencial estrato 4	0%	\$ 24,111.32	\$ 24,111.32
Residencial estrato 5	50%	\$ 25,911.37	\$ 38,967.06
Residencial estrato 6	60%	\$ 28,202.34	\$ 45,123.75
Pequeño productor comercial	50%	\$ 35,893.46	\$ 53,840.19
Pequeño productor industrial	50%	\$ 35,893.46	\$ 53,840.19
Pequeño productor oficial	0%	\$ 35,893.46	\$ 35,893.46
Gran productor comercial	90%	\$ 15,929.29	\$ 30,265.64
Gran productor industrial	90%	\$ 15,929.29	\$ 30,265.64
Gran productor oficial	0%	\$ 15,929.29	\$ 15,929.29



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
nov-21	908,526	0.80%	7,268.21



Fecha de Aprobación:
15.10.21

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) NOVIEMBRE 2021

F-CO-011
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali- zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami- ento VIAT	Tarifa final antes de subsido y/o contribución	Factor Subsidio y/o Contribución	Subsidio y/o Contribución	Tarifa final después de subsido y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03985286	5,821.22	1,908.78	2,120.78	4,229.75	1,710.07	851.87	5,432.00	318.63	22,393.10	-70%	-15675.17	6,717.93
Residencial estrato 2	0.04338413	5,821.22	1,908.78	2,120.78	4,570.46	1,847.82	920.49	5,432.00	344.30	22,965.84	-40%	-9186.34	13,779.50
Residencial estrato 3	0.04540199	5,821.22	1,908.78	2,120.78	4,765.15	1,926.53	959.70	5,432.00	358.96	23,293.12	-15%	-3493.97	19,799.15
Residencial estrato 4	0.05044666	5,821.22	1,908.78	2,120.78	5,251.88	2,123.32	1,057.72	5,432.00	395.63	24,111.32	0%	0.00	24,111.32
Residencial estrato 5	0.06154492	5,821.22	1,908.78	2,120.78	6,322.68	2,556.24	1,273.38	5,432.00	476.29	25,911.37	50%	12955.69	38,867.06
Residencial estrato 6	0.07566999	5,821.22	1,908.78	2,120.78	7,685.52	3,107.23	1,547.86	5,432.00	578.96	28,202.34	60%	16921.41	45,123.75
Pequeño productor comercial	0.12308985	5,821.22	1,908.78	2,120.78	12,260.77	4,956.99	2,469.31	5,432.00	923.61	35,893.46	50%	17946.73	53,840.19
Pequeño productor Industrial	0.12308985	5,821.22	1,908.78	2,120.78	12,260.77	4,956.99	2,469.31	5,432.00	923.61	35,893.46	50%	17946.73	53,840.19
Pequeño productor oficial	0.12308985	5,821.22	1,908.78	2,120.78	12,260.77	4,956.99	2,469.31	5,432.00	923.61	35,893.46	0%	0.00	35,893.46
Gran productor comercial	0.00000000	5,821.22	1,908.78	2,120.78	384.59	155.49	77.46	5,432.00	28.97	15,929.29	90%	14336.36	30,265.64
Gran productor Industrial	0.00000000	5,821.22	1,908.78	2,120.78	384.59	155.49	77.46	5,432.00	28.97	15,929.29	90%	14336.36	30,265.64
Gran productor oficial	0.00000000	5,821.22	1,908.78	2,120.78	384.59	155.49	77.46	5,432.00	28.97	15,929.29	0%	0.00	15,929.29

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

DICIEMBRE 2021

Tipo de costo		Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)		CBLS	\$ 7,733.94
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)		CLUS	\$ 1,926.61
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)		CRT	\$ 96,483.82
Costo de disposición final (\$/Tonelada)		CDF	\$ 39,008.07
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)		OCS	\$ 2,120.78
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)		CTL	\$ 19,431.77
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)		VBA	\$ 123,968.45
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)		VIAT	\$ 7,268.21
TARIFAS			
ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 28,088.50	\$ 8,426.55
Residencial estrato 2	-40%	\$ 28,661.24	\$ 17,196.74
Residencial estrato 3	-15%	\$ 28,988.52	\$ 24,640.24
Residencial estrato 4	0%	\$ 29,806.72	\$ 29,806.72
Residencial estrato 5	50%	\$ 31,606.77	\$ 47,410.16
Residencial estrato 6	60%	\$ 33,897.74	\$ 54,236.39
Pequeño productor comercial	50%	\$ 41,588.86	\$ 62,383.29
Pequeño productor industrial	50%	\$ 41,588.86	\$ 62,383.29
Pequeño productor oficial	0%	\$ 41,588.86	\$ 41,588.86
Gran productor comercial	90%	\$ 21,624.69	\$ 41,086.90
Gran productor industrial	90%	\$ 21,624.69	\$ 41,086.90
Gran productor oficial	0%	\$ 21,624.69	\$ 21,624.69



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
dic-21	908,526	0.80%	7,268.21



Fecha de Aprobación:
15.10.21

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) DICIEMBRE 2021

F-CO-011
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali- zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami- ento VIAT	Tarifa final antes de subsido y/o contribución	Factor Subsidio y/o Contribución	Subsidio y/o Contribuci- ón	Tarifa final después de subsido y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03985286	7,733.95	1,926.62	2,120.78	4,229.75	1,710.07	851.87	9,196.83	318.63	28,088.50	-70%	-19661.95	8,426.55
Residencial estrato 2	0.04338413	7,733.95	1,926.62	2,120.78	4,570.46	1,847.82	920.49	9,196.83	344.30	28,661.24	-40%	-11464.50	17,196.74
Residencial estrato 3	0.04540199	7,733.95	1,926.62	2,120.78	4,765.15	1,926.53	959.70	9,196.83	358.96	28,988.52	-15%	-4348.28	24,640.24
Residencial estrato 4	0.05044666	7,733.95	1,926.62	2,120.78	5,251.88	2,123.32	1,057.72	9,196.83	395.63	29,806.72	0%	0.00	29,806.72
Residencial estrato 5	0.06154492	7,733.95	1,926.62	2,120.78	6,322.68	2,556.24	1,273.38	9,196.83	476.29	31,606.77	50%	15803.39	47,410.16
Residencial estrato 6	0.07566999	7,733.95	1,926.62	2,120.78	7,685.52	3,107.23	1,547.86	9,196.83	578.96	33,897.74	60%	20338.65	54,236.39
Pequeño productor comercial	0.12308985	7,733.95	1,926.62	2,120.78	12,260.77	4,956.99	2,469.31	9,196.83	923.61	41,588.86	50%	20794.43	62,383.29
Pequeño productor industrial	0.12308985	7,733.95	1,926.62	2,120.78	12,260.77	4,956.99	2,469.31	9,196.83	923.61	41,588.86	50%	20794.43	62,383.29
Pequeño productor oficial	0.12308985	7,733.95	1,926.62	2,120.78	12,260.77	4,956.99	2,469.31	9,196.83	923.61	41,588.86	0%	0.00	41,588.86
Gran productor comercial	0.00000000	7,733.95	1,926.62	2,120.78	384.59	155.49	77.46	9,196.83	28.97	21,624.69	90%	19462.22	41,086.90
Gran productor industrial	0.00000000	7,733.95	1,926.62	2,120.78	384.59	155.49	77.46	9,196.83	28.97	21,624.69	90%	19462.22	41,086.90
Gran productor oficial	0.00000000	7,733.95	1,926.62	2,120.78	384.59	155.49	77.46	9,196.83	28.97	21,624.69	0%	0.00	21,624.69